ESPECIFICAGAO

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria

Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operacoes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
TOTAL

Fonte: Diretoria de Planejamento

A iy

4k

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

RECEITAS
ARRECADADA
2006 2007

279.453.459,05| 324.394.807,92
34.890.663,22| 38.254.317,97
8.699.986,47, 21.509.670,85
9.377.658,37 9.567.057,73

0,00

0,00
160.027,91 185.699,77
219.267.627,00, 246.251.615,37
7.057.496,08 8.626.446,23
16.578.391,92) 13.416.213,02
5.772.054,69 3.264.745,22
818.930,31 421.087,64
594.186,00 872.125,04
9.393.220,92 8.858.255,12
0,00 0,00

296.031.850,97

337.811.020,94

ORGADA
2008

344.981.088,00
39.999.000,00
20.064.492,00
10.025.016,00
0,00
0,00
0,00
265.185.580,00
9.707.000,00
111.747.912,00
62.261.000,00
160.000,00
1.113.000,00
48.213.912,00
0,00
456.729.000,00

2009
366.990.200,00
44.665.000,00
22.216.000,00
9.277.400,00
0,00
0,00
0,00
280.665.900,00
10.165.900,00
110.849.000,00
63.000.000,00
176.000,00
1.173.000,00
46.500.000,00
0,00
477.839.200,00

PREVISAO
2010

(R$)

2011

399.653.817,00( 437.412.817,00

49.009.000,00
22.662.817,00
10.567.000,00
0,00

0,00

0,00
306.260.000,00
11.155.000,00
121.629.000,00
69.127.000,00
193.000,00
1.287.000,00
51.022.000,00
0,00
521.282.817,00

53.775.000,00
23.317.817,00
12.036.000,00
0,00

0,00

0,00
336.044.000,00
12.240.000,00
133.458.000,00
75.850.000,00
212.000,00
1.412.000,00
55.984.000,00
0,00
570.870.817,00



