

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS METODOLOGIA E MEMORIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAIS RECEITAS

(R\$)

	ARRECADADA		ORÇADA	PREVISÃO		
ESPECIFICAÇÃO	2006	2007	2008	2009	2010	2011
RECEITAS CORRENTES	279.453.459,05	324.394.807,92	344.981.088,00	366.990.200,00	399.653.817,00	437.412.817,00
Receita Tributária	34.890.663,22	38.254.317,97	39.999.000,00	44.665.000,00	49.009.000,00	53.775.000,00
Receita de Contribuições	8.699.986,47	21.509.670,85	20.064.492,00	22.216.000,00	22.662.817,00	23.317.817,00
Receita Patrimonial	9.377.658,37	9.567.057,73	10.025.016,00	9.277.400,00	10.567.000,00	12.036.000,00
Receita Agropecuária	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	160.027,91	185.699,77	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	219.267.627,00	246.251.615,37	265.185.580,00	280.665.900,00	306.260.000,00	336.044.000,00
Outras Receitas Correntes	7.057.496,08	8.626.446,23	9.707.000,00	10.165.900,00	11.155.000,00	12.240.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	16.578.391,92	13.416.213,02	111.747.912,00	110.849.000,00	121.629.000,00	133.458.000,00
Operações de Crédito	5.772.054,69	3.264.745,22	62.261.000,00	63.000.000,00	69.127.000,00	75.850.000,00
Alienação de Bens	818.930,31	421.087,64	160.000,00	176.000,00	193.000,00	212.000,00
Amortização de Empréstimos	594.186,00	872.125,04	1.113.000,00	1.173.000,00	1.287.000,00	1.412.000,00
Transferências de Capital	9.393.220,92	8.858.255,12	48.213.912,00	46.500.000,00	51.022.000,00	55.984.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	296.031.850,97	337.811.020,94	456.729.000,00	477.839.200,00	521.282.817,00	570.870.817,00

Fonte: Diretoria de Planejamento